DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 170/2023 – São Paulo, quarta-feira, 13 de setembro de 2023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE OURINHOS

1ª VARA DE OURINHOS - EDITAL

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000004-16.2022.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO.

EXECUTADO: VINICIUS EDUARDO JOIA PERES - ME

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     1/15

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000004-16.2022.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO - CNPJ nº 00.662.270/0001-68, e como parte executada
VINICIUS EDUARDO JOIA PERES - ME, CNPJ/CPF nº 17.933.127/0001-66. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-
se uso deste edital para CITAR a parte executada VINICIUS EDUARDO JOIA PERES - ME, na pessoa da(o) representante legal,
para que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste edital), pague a quantia de R$2.878,27 - atualizada até 24/09/2021, ou para
que garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens para a satisfação do débito principal e acessórios. E para que chegue ao
conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

Expedido aos 5 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000722-13.2022.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     2/15

EXECUTADO: EDER JOSE RODRIGUES

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000722-13.2022.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT - CNPJ nº 04.898.488/0001-77, e como parte executada EDER JOSE RODRIGUES,
CNPJ/CPF nº 221.502.128-46. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-se uso deste edital para CITAR a parte executada
EDER JOSE RODRIGUES, para que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste edital), pague a quantia de R$8.109,00 -
atualizada até 25/08/2022, ou para que garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens para a satisfação do débito principal e
acessórios. E para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     3/15

Expedido aos 5 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000329-88.2022.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente CONSELHO REGIONAL DE
EDUCACAO FISICA DA 4 REGIAO - CNPJ nº 03.676.803/0001-59, e como parte executada DIANA PUCCI BEREHULKA,
CNPJ/CPF nº 056.720.519-36. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-se uso deste edital para CITAR a parte executada
DIANA PUCCI BEREHULKA, para que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste edital), pague a quantia de R$6.635,58 -
atualizada até abril de 2022, ou para que garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens para a satisfação do débito principal e
acessórios. E para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     4/15

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0001393-68.2015.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: LUCIO MENDONCA DE OLIVEIRA, LUCIO MENDONCA DE OLIVEIRA

EDITAL DE INTIMAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 0001393-68.2015.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente UNIAO FEDERAL - FAZENDA
NACIONAL - CNPJ nº 00.394.460/0216-53, e como parte executada LUCIO MENDONCA DE OLIVEIRA, CNPJ nº

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     5/15

06.133.902/0001-82, e LUCIO MENDONCA DE OLIVEIRA, CPF nº 562.723.596-91. Diante da impossibilidade de intimação
pessoal, faz-se uso deste edital para INTIMAR o adquirente, MURILLO RIGOLETO OLIVEIRA, CPF nº 368.771.328-82, acerca
do pedido de decretação de fraude à execução em relação aos imóveis de matrículas nº 3.120 e nº 2.551, ambos do CRI de Ipaussu SP,
podendo opor embargos de terceiro no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 792, 4º, do Código de Processo Civil. E para que
chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento do adquirente, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000725-36.2020.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO EST DE SP

EXECUTADO: JOAO PAULO BEZERRA DA SILVA 38892627830

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     6/15

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000725-36.2020.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINARIA DO EST DE SP - CNPJ nº 50.052.885/0001-40, e como parte executada JOAO PAULO
BEZERRA DA SILVA (MEI), CPF nº 388.926.278-30 e CNPJ nº 20.719.559/0001-83. Diante da impossibilidade de citação
pessoal, faz-se uso deste edital para CITAR a parte executada JOAO PAULO BEZERRA DA SILVA (MEI), na pessoa da(o)
representante legal, para que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste edital), pague a quantia de R$2.861,66 - atualizada até
abril de 2020, ou para que garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens para a satisfação do débito principal e acessórios. E
para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000291-13.2021.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - CRECI 2 REGIAO/SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     7/15

EXECUTADO: SUELI GOMES DE OLIVEIRA

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000291-13.2021.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMOVEIS - CRECI 2 REGIAO/SP - CNPJ nº 62.655.246/0001-59, e como parte executada SUELI
GOMES DE OLIVEIRA, CPF nº 267.690.078-19. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-se uso deste edital para CITAR a
parte executada SUELI GOMES DE OLIVEIRA, para que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste edital), pague a quantia
de R$4.343,86 - atualizada até junho de 2022, ou para que garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens para a satisfação do
débito principal e acessórios. E para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     8/15

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000929-12.2022.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

EXECUTADO: LUCAS PEREIRA MELO

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     9/15

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000929-12.2022.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES - CNPJ nº 04.892.707/0024-05, e como parte executada LUCAS PEREIRA
MELO, CNPJ/CPF nº 415.974.818-07. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-se uso deste edital para CITAR a parte
executada LUCAS PEREIRA MELO, na pessoa da(o) representante legal, para que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste
edital), pague a quantia de R$13.211,14 - atualizada até abril de 2023, ou para que garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens
para a satisfação do débito principal e acessórios. E para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da
executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EMBARGOS DE TERCEIRO CÍVEL (37) Nº 5000024-41.2021.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EMBARGANTE: HEITOR FIDELIS JUNIOR

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     10/15

Advogados do(a) EMBARGANTE: ANDRE LUIZ FRANCO - GO50771, THIAGO DO CARMO SANTANA - GO49034

EMBARGADO: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL, PAULO GILMAR MOITINHO

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Embargos de Terceiro Cível nº 5000024-41.2021.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte embargante HEITOR FIDELIS
JUNIOR - CPF nº 637.467.191-00, e como partes embargadas UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL, CNPJ/CPF nº
00.394.460/0216-53, e PAULO GILMAR MOITINHO, CPF nº 037.996.778-28. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-
se uso deste edital para CITAR a parte embargada, PAULO GILMAR MOITINHO, para que, no prazo legal (contado ao vencimento
deste edital), manifeste-se, querendo, acerca dos fatos e fundamentos apresentados nos autos de nº 5000024-41.2021.4.03.6125 com
relação a alegada compra de um veículo marca/modelo Volvo B10M GIZAK ON, ano de fabricação 2000, ano do modelo 2000, placa
AJJ6108 PR. E para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da parte embargada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     11/15

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000156-64.2022.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO.

EXECUTADO: AUTO POSTO SAO MATHEUS II LTDA

EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     12/15

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000156-64.2022.4.03.6125 (PJe), em que consta como parte exequente INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO - CNPJ nº 00.662.270/0001-68, e como parte executada
AUTO POSTO SAO MATHEUS II LTDA, CNPJ/CPF nº 21.669.724/0001-00. Diante da impossibilidade de citação pessoal, faz-se
uso deste edital para CITAR a parte executada AUTO POSTO SAO MATHEUS II LTDA, na pessoa da(o) representante legal, para
que, no prazo de 05 dias (contados ao vencimento deste edital), pague a quantia de R$8.497,85 - atualizada até julho de 2022, ou para que
garanta a execução, sob pena de serem penhorados bens para a satisfação do débito principal e acessórios. E para que chegue ao
conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     13/15

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000468-40.2022.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO.

EXECUTADO: ROBERTO GONCALVES DO REGO

EDITAL DE INTIMAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)

CÓDIGO SIAFI - 300124 / SETOR FISCAL

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara da 25ª Subseção Judiciária de Ourinhos/SP, na forma da lei

FAZ SABER a todos que tiverem ciência ou conhecimento deste edital, que tramita por este juízo o processo judicial eletrônico de
Execução Fiscal nº 5000468-40.2022.4.03.6125 (PJe), em que consta como exequente INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO - CNPJ nº 00.662.270/0001-68, e como parte executada
ROBERTO GONCALVES DO REGO, CNPJ/CPF nº 096.214.128-38. Diante da impossibilidade de intimação, faz-se uso deste
edital para INTIMAR a parte executada ROBERTO GONCALVES DO REGO, da penhora que recaiu sobre ativos financeiros no
valor de R$236,03 (duzentos e trinta e seis reais e três centavos), para que, querendo, apresente manifestação no prazo legal (CPC, art.
854, 2º e 3º); fica ainda a executada INTIMADA que, decorrido o prazo legal sem manifestação, o bloqueio será automaticamente
convertido em penhora (CPC, art. 854, 5º), quando se iniciará o prazo para eventual oposição de embargos independentemente de nova
intimação. E para que chegue ao conhecimento de todos e todas, bem como ao conhecimento da executada, publique-se.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     14/15

Informo ainda que este juízo está estabelecido na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP; com
expediente das 12:00h às 19:00h, e telefone de atendimento (14)3302-8200.

Expedido aos 11 de setembro de 2023. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário (RF6649), digitei.

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 13/09/2023     15/15

		2023-09-12T18:35:32-0300
	Waudelice Monteiro dos Santos:2459